O ancora per quanto riguarda i divini misteri legati a Platone nella prefazione al *De Cristiana Religione*

Aeterna Dei sapientia statuit divina mysteria, saltem in ipsis religionis exordiis, ab illis dumtaxat tractari: qui veri essent verae sapientiae amatores. Quo factum est, ut iidem apud priscos rerum causas indagarent, et sacrificia summae ipsius rerum causae diligenter administrarent, atque iidem apud omnes gentes philosophi, et sacerdotes existerent. Neque id quidem iniuria. Nam cum animus (ut Platoni nostro placet) duabus tantum alis, id est, intellectu, et voluntate possit ad coelestem patrem, et patriam revolare ac philosophus intellectu maxime, sacerdos voluntate nitatur, et intellectus voluntatem illuminet, voluntas intellectum accendat, consentaneum est qui primi divina per intelligentiam, vel ex se invenerunt, vel divinitus attigerunt, primos divina per voluntatem rectissime coluisse, rectumque eorum cultum rationemque colendi ad caeteros propagasse. Prophetae igitur hebraeorum atque Essei sapientiae simul, et sacerdotio incumbabant. Philosophi a Persis, quia sacris praeerant, magi, hoc est, sacerdotes sunt appellati. Indi Brachmanas de rerum natura simul, atque animorum expiationibus consulebant. Apud Aegyptios mathematici, et metaphysici sacerdotio fungebantur, et regno. Apud Aethiopas gymnosophistae philosophiae simul magistri erant ac religionis antistites. Eadem in Graecia consuetudo fuit sub Lino, Orphaeo, Musaeo, Eumolpo, Melampo, Trophimo, Aglaophemo, atque Pytagora. Eadem in Gallia sub Druidum gubernaculis. Quantum apud Romanos Numae Pompilio, Valerio Sorano, Marco Varroni multisque aliis sapientiae simul sacrorumque studium fuerit, quis ignoret? ⁴⁷¹

Come appare evidente da questi testi di Marsilio Ficino e da quelli analizzati in precedenza

la figura di Platone è in realtà messa a confronto con la cultura caldaica o direttamente con Ermete Trismegistro e in effetti non c'è alcun riferimento alla tradizione ebraica, almeno negli ultimi testi in cui il filosofo di Cosimo dei Medici si riferisce a Platone come il divino, colui il quale è venuto a conoscenza dei misteri di Dio.

Rimane comunque il fatto che in ambiente fiorentino, attraverso le traduzioni di Ficino, il nome di Platone è associato all'attributo di divino; resterebbe dunque da capire in quale modo David Messer Leon sia venuto in contatto con questa tradizione.

⁴⁷¹Ficino, *De Christiana Religione*

Rileggendo il frammento nel suo insieme dovremmo supporre che l'unica conoscenza, o comunque la fonte che David avrebbe utilizzato per comporre questo passaggio sul fondatore dell'Accademia sarebbe dovuta essere di origine araba.